
Vaše značka (čj.) Naše značka (čj.) Vyřizuje - oprávněná úřední osoba/linka Datum
MHB_OZP/1898/2019/SB Ing. Miroslav Sobotka, 569 497 206, 

msobotka@muhb.cz
4. července 2019

Počet listů: 2 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197, Odbor 
životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 00267449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A
Oznámení o možnosti převzetí lesních hospodářských osnov

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný orgán 
státní správy na úseku lesního hospodářství podle ust. § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesního 
zákona), podle ust. § 48 odst. 3 lesního zákona a na základě ust. § 17 odst. 1 vyhlášky č. 84/1996 Sb., 
o lesním hospodářském plánování (dále jen vyhlášky) a místně příslušný správní orgán podle 
ust. § 11 dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního 
řádu)

o z n a m u j e

právnickým a fyzickým osobám, které v daných zařizovacích obvodech vlastní lesní pozemky, že si 
mohou dle ust. § 25 odst. 4 lesního zákona bezplatně vyzvednout vlastnický separát lesních 
hospodářských osnov (dále jen LHO) pro zařizovací obvod Havlíčkův Brod (dále jen LHO Havlíčkův 
Brod) a zařizovací obvod Habry (dále jen LHO Habry), obě s platností od 1.1.2019 do 31.12.2028. 
Údaje LHO Havlíčkův Brod a LHO Habry budou vlastníkům lesa předávány na odboru ŽP, v 1. patře 
budovy v Rámech 1855 na základě písemné žádosti. Tiskopis žádosti o výdej dat LHO si lze 
stáhnout na webových stránkách Městského úřadu Havlíčkův Brod na adrese: 
http://www.muhb.cz/lesni-hospodarstvi/os-15354/p1=49920. Doporučujeme všem zájemcům 
o LHO se před návštěvou úřadu informovat u příslušného referenta na tel. 569 497 206 nebo na 
e-mailu msobotka@muhb.cz o jeho přítomnosti. 
Nechá-li se vlastník lesa při předání LHO zastupovat, předloží jeho zástupce dle ust. § 33 správního 
řádu písemnou plnou moc.

Zařizovací obvod Havlíčkův Brod zahrnuje tato katastrální území: 

Pořadí Katastrální území Pořadí Katastrální území
1. Perknov 37. Květnov
2. Veselice u Havlíčkova Brodu 38. Suchá u Havlíčkova Brodu
3. Klanečná 39. Petrkov
4. Březinka u Havlíčkova Brodu 40. Michalovice u Havlíčkova Brodu
5. Hurtova Lhota 41. Kvasetice u Květinova
6. Poděbaby 42. Květinov
7. Šmolovy u Havlíčkova Brodu 43. Bezděkov u Krásné Hory
8. Havlíčkův Brod 44. Čekánov
9. Termesivy 45. Kojkovičky
10. Pohled 46. Jedouchov
11. Simtany 47. Věž
12. Stříbrné Hory u Přibyslavi 48. Radňov u Květinova
13. Žižkovo Pole 49. Koječín
14. Macourov 50. Skála u Havlíčkova Brodu
15. Železné Horky 51. Leština u Herálce

mailto:msobotka@muhb.cz
http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/lesni-hospodarstvi/os-15354/p1=49920
mailto:msobotka@muhb.cz


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2 2019-07-04 Naše značka:  MHB_OZP/1898/2019/SB

16. Peršíkov 52. Zdislavice u Herálce
17. Havlíčkova Borová 53. Boňkov
18. Modlíkov u Přibyslavi 54. Herálec
19. Dobrá 55. Dubí
20. Utín 56. Kamenice u Herálce
21. Přibyslav 57. Mikulášov
22. Hřiště 58. Pavlov u Herálce
23. Ronov nad Sázavou 59. Slavníč
24. Poříčí u Přibyslavi 60. Skorkov u Herálce
25. Olešenka 61. Úsobí
26. Česká Jablonná 62. Chválkov
27. Dolní Jablonná 63. Dobrohostov
28. Šachotín 64. Lípa u Havlíčkova Brodu
29. Kněžská 65. Okrouhlička
30. Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu 66. Kochánov
31. Bartoušov 67. Úhořilka
32. Mírovka 68. Chyška
33. Vysoká u Havlíčkova Brodu 69. Studénka u Štoků
34. Šlapanov 70. Petrovice u Štoků
35. Pozovice 71. Štoky
36. Smilov u Štoků

Zařizovací obvod Habry zahrnuje tato katastrální území:

Pořadí Katastrální území Pořadí Katastrální území
1. Zvěstovice 29. Okrouhlice
2. Skryje u Golčova Jeníkova 30. Babice u Okrouhlice
3. Podmoky u Golčova Jeníkova 31. Mozolov u Krásné Hory
4. Římovice 32. Krásná Hora
5. Golčův Jeníkov 33. Vadín
6. Stupárovice 34. Chlístov u Okrouhlice
7. Sirákovice 35. Veselý Žďár
8. Vrtěšice 36. Knyk
9. Nasavrky u Golčova Jeníkova 37. Český Dvůr
10. Frýdnava 38. Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu
11. Kobylí Hlava 39. Rozsochatec
12. Nová Ves u Leštiny 40. Kojetín u Havlíčkova Brodu
13. Chrtníč 41. Břevnice
14. Habry 42. Kyjov u Havlíčkova Brodu
15. Rybníček u Habrů 43. Ždírec u Pohledu
16. Leškovice 44. Jilemník
17. Bačkov 45. Krátká Ves
18. Kněž 46. Česká Bělá 
19. Proseč u Kamene 47. Cibotín
20. Jiříkov u Kamene 48. Lubno u Bačkova
21. Kámen u Habrů 49. Zboží
22. Skuhrov u Havlíčkova Brodu 50. Tis u Habrů
23. Olešná u Havlíčkova Brodu 51. Broumova Lhota
24. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu 52. Volichov
25. Zbožice 53. Kojkovice
26. Radostín u Havlíčkova Brodu 54. Lipnice nad Sázavou
27. Lučice 55. Bratroňov
28. Olešnice u Okrouhlice

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3 2019-07-04 Naše značka:  MHB_OZP/1898/2019/SB

Informace o LHO

Podle ustanovení § 25 odst. 1 lesního zákona se pro všechny lesy o výměře menší jak 50 ha ve 
vlastnictví fyzických a právnických osob pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů, pokud 
pro ně není zpracován lesní hospodářský plán, zpracovávají LHO.
LHO byly zpracovány firmou Lesprojekt východní Čechy, s.r.o., IČO 25251431, sídlo Gočárova 504, 
500 02 Hradec Králové pro zařizovací obvod Havlíčkův Brod a pro zařizovací obvod Habry, obě na 10 
let s platností od 1.1.2019 do 31.12.2028.

Při přebírání LHO má vlastník lesa tyto možnosti:

1) V případě, že převezme protokolárně vlastnický separát z LHO, stává se osnova pro něho 
závazným podkladem pro hospodaření v lese. 

a) pro vlastníky lesa o výměře větší než 3 ha
- závaznými ukazateli jsou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná a minimální 
podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu

b) pro vlastníky lesa o výměře menší než 3 ha 
- závazným ukazatelem je celková výše těžeb, která je nepřekročitelná

2) V případě, že nepřevezme protokolárně vlastnický separát z LHO, má osnova pro něho pouze 
informativní charakter, hospodaří podle pravidel daných lesním zákonem.

Podle ust. § 33 odst. 2 lesního zákona se nahodilá těžba započítává do celkové výše těžeb. Pokud by 
zpracováním těžby nahodilé byla překročena celková výše těžeb stanovená protokolárně převzatou 
osnovou, musí vlastník lesa požádat orgán státní správy lesů o změnu osnovy.

Ing. Miroslav Sobotka
          referent odboru

Odbor ŽP žádá tímto obecní úřady, pod které spadají výše uvedená katastrální území, o zveřejnění 
této veřejné vyhlášky na úředních deskách způsobem v místě obvyklým, a to po dobu nejméně 15 dnů 
(doporučujeme ponechat déle). Podepsaná a orazítkovaná vyhláška bude předána zpět odboru ŽP. 

Vyvěšeno dne: ………………………………                                Sejmuto dne:………………………………………….

Razítko, podpis: ……………………………..                             Razítko, podpis:………………………………………   

Obdrží:
Městský úřad Golčův Jeníkov, nám. T.G.Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov – IDDS c32begb
Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod – IDDS 5uvbfub

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 4 2019-07-04 Naše značka:  MHB_OZP/1898/2019/SB

Městský úřad Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav – IDDS gw6bqx4      
Městský úřad Habry, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry – IDDS 4arbefh           
Úřad městyse Česká Bělá, Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá – IDDS ywtbfy6
Úřad městyse Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová – IDDS qccbee8
Úřad městyse Štoky, Štoky 261, 582 53 Štoky – IDDS thdbqsp
Úřad městyse Úsobí, Úsobí 43, 582 54 Úsobí – IDDS exebsnd
Obecní úřad Bačkov, Bačkov 38, 582 91 Světlá nad Sázavou – IDDS d97bpst
Obecní úřad Bartoušov, Bartoušov 71, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS f37ax67
Obecní úřad Boňkov, Boňkov 34, 582 55 Boňkov – IDDS n3gbpsm
Obecní úřad Břevnice, Břevnice 10, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS znrax6w
Obecní úřad Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 24, 582 22 Přibyslav – IDDS af2ax7q
Obecní úřad Dolní Krupá, Dolní Krupá 55, 582 71 Dolní Krupá – IDDS mewa92j
Obecní úřad Herálec, Herálec 257, 582 55 Herálec – IDDS i9bax7i      
Obecní úřad Horní Krupá, Horní Krupá 49, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS xy5a9v7
Obecní úřad Hurtova Lhota, Hurtova Lhota 45, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS i6zjd3a
Obecní úřad Chrtníč, Chrtníč 52, 582 82 Golčův Jeníkov – IDDS 2a4a5ts
Obecní úřad Kámen, Kámen 53, 582 42 Kámen – IDDS fznav6w
Obecní úřad Knyk, Knyk 40, 580 01 Havlíčkův Brod - IDDS tx3av77
Obecní úřad Kochánov, Kochánov 60, 582 53 Štoky - IDDS t2kax7e
Obecní úřad Kojetín, Kojetín 36, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS nckbf5i
Obecní úřad Krátká Ves, Krátká Ves 31, 582 22 Přibyslav – IDDS 936avqd
Obecní úřad Květinov, Květinov 12, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS xvtayb5
Obecní úřad Kyjov, Kyjov 17, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS g96bv6t
Obecní úřad Leškovice, Leškovice 38, 582 82 Golčův Jeníkov – IDDS qj2a93y
Obecní úřad Lípa, Lípa 93, 582 57 Lípa – IDDS fi9arqb
Obecní úřad Lučice, Lučice 90, 582 35 Lučice – IDDS 86gapma
Obecní úřad Michalovice, Michalovice 33, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS 2zvbptw
Obecní úřad Modlíkov, Modlíkov 60, 582 22 Přibyslav – IDDS fykbmmb
Obecní úřad Nová Ves u Leštiny, Nová Ves u Leštiny 33, 582 82 Golčův Jeníkov – IDDS hkgbhgk
Obecní úřad Okrouhlice, Okrouhlice 186, 582 31 Okrouhlice – IDDS cvzbpk7
Obecní úřad Okrouhlička, Okrouhlička 48, 582 53 Štoky – IDDS wqfawjf         
Obecní úřad Olešenka, Olešenka 42, 582 22 Přibyslav – IDDS e76awun  
Obecní úřad Olešná, Olešná 29, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS gqia5t2
Obecní úřad Podmoky, Podmoky 41, 582 82 Golčův Jeníkov – IDDS wv4bwtu
Obecní úřad Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled – IDDS emgavya
Obecní úřad Radostín, Radostín 29, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS dgpbqgi
Obecní úřad Rozsochatec, Rozsochatec 97, 582 72 Rozsochatec - IDDS ii8ax4a
Obecní úřad Rybníček, Rybníček 2, 582 82 Golčův Jeníkov - IDDS rhta5tw
Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky - IDDS gamb7yd
Obecní úřad Skryje, Skryje 23, 582 82 Golčův Jeníkov – IDDS 4tvax7a
Obecní úřad Skuhrov, Skuhrov 48, 582 41 Skuhrov – IDDS in8btj7
Obecní úřad Slavníč, Slavníč 14, 582 55 Slavníč – IDDS 5f8a5u7
Obecní úřad Stříbrné Hory, Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav – IDDS 5t7avxh 
Obecní úřad Šlapanov, Šlapanov 40, 582 51 Šlapanov – IDDS kkfbpuj
Obecní úřad Úhořilka, Úhořilka 22, 582 53 Štoky – IDDS ezcayep
Obecní úřad Veselý Žďár, Veselý Žďár 204, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS 8kga8nu
Obecní úřad Věž, Věž 17, 582 56 Věž – IDDS 2n3avw5
Obecní úřad Vysoká, Vysoká 1, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS v25a52x    
Obecní úřad Zvěstovice, Zvěstovice 1, 582 82 Golčův Jeníkov – IDDS fj5anxz
Obecní úřad Ždírec u Pohledu, Ždírec u Pohledu 23, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS a2qay32
Obecní úřad Žižkovo Pole, Žižkovo Pole 9, 582 22 Přibyslav – IDDS psmayej
Obecní úřad Tis, Tis 112, 582 43 Tis – IDDS 9rxax3g
Obecní úřad Lipnice nad Sázavou, Lipnice nad Sázavou 50, 582 32 Lipnice nad Sázavou – IDDS bhwbc3g
Obecní úřad Krásná Hora, Krásná Hora 34, 582 34 Krásná Hora – IDDS n45buj8

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2019-07-04T09:58:56+0000
	Sobotka Miroslav Ing.
	Konverze dokumentu


		2019-07-04T12:07:35+0000
	Šoupalová Monika
	Odeslání do DS




